
  

MINISTERSTVO 
PRO MiSTNI 
ROZVOJ ~R 

    

EVROPSKÁ UNIE 
Evropeltý fond pro regionélre rozvoj 
Integrovaný regionálni opera~re program 

011  

•• 	•• 
• •• 	• 
•••• ••••

•• 
rtINSTERSTVO VgITEA 

K.F1,31.11Or 

    

       

P~íkazní smlouva ~. 15/2019 
o výkonu ~innosti koordinátora BOZP 

uzav~ená dle § 2430 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anského zákoníku, ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~~ (dále jen  „OZ"),  na základ~~ výsledk~~ zadávacího ~ízení podle § 31 zákona ~. 134/2016 

Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „smlouva") 

Smluvní strany 

Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  
MV  — Glk HZS ~R, Kloknerova 26, pošt. p~ihrádka 69, 
14801, Praha 414 
00007064 
neplátce 

plk. Mgr. Martinem Oujezským, 
~editelem Školního a výcvikového za~ízení HZS ~R — st~edisko Brno 

a  

2. P~íkazník 

KONTROL, s.r.o. 
Sídlo: 
zapsána v obchodním 
10269 
Zastoupena: 
i~o: 
Di~: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Kontaktní osoba: 
Telefon: 
Fax:  
E-mail:  

(dále jen „p~íkazník") 

Okružní 345, 435, 435 13 Mezibo~í 
rejst~íku vedeným M~stským soudem v  Usti  nad Labem, 

64651908 
CZ64651908 

oddíl C, vložka 

Dále také smluvní strany. 

Úvodní ustanovení 

1. P~íkazník je prost~ednictvím odborn~~ zp~sobilých osob oprávn~n vykonávat ~innost 
koordinátora bezpe~nosti a ochrany zdraví p~i práci (dále jen „koordinátor BOZP") dle zákona 
~. 309/2006 Sb., ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, kterým se upravují další požadavky bezpe~nosti 

Projekt „Modernizace Školního a výcvikového za~ízení Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky — st~edisko Zbiroh e (registra~ní 

~íslo projektu CZ.06.1.2310.0/0.0116_035/0005656), je spolufinancován z Integrovaného regionálního opera~ního programu pro období 
2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

1. P~íkazce 

~eská republika — 
Sídlo: 
Kontaktní adresa: 

160: 
DI~: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Zastoupená: 

Telefon: 
Fax: 
Kontaktní osoba za  GI;  HZS
E-mail: 	  
Telefon: 	
(dále jen „p~íkazce") 



  

• 
err 

••• 
o • o* • • oo +11NISTERSTVO VVITSA 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionalof rozvoj 
Integrovaný reglonálnl  °potato(  program 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ~R 

  

   

a ochrany zdraví p~i práci v pracovn~právních vztazích a o zajišt~ní bezpe~nosti a ochrany zdraví 
p~i ~innosti nebo poskytování služeb mimo pracovn~právní vztahy (zákon o zajišt~ní dalších 
podmínek bezpe~nosti a ochrany zdraví p~i práci), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „zákon 
~. 309/2006 Sb.") a dle provád~cích p~edpis~~ k tomuto zákonu, zejména dle na~ízení vlády 
~. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe~nost a ochranu zdraví p~i práci na 
staveništích (dále jen „na~ízení vlády ~. 591/2006 Sb.) vše ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. 
Zam~stnanci p~íkazníka mají odbornou zp~sobilost pro výkon stavebních koordinátor~~ BOZP 
v souladu se zákonem ~. 309/2006 Sb. a provád~cími p~edpisy k tomuto zákonu ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. 

2. P~íkazce je zadavatelem ve~ejné zakázky Koordinátor BOZP p~i realizaci stavby „Modernizace 
Školního a výcvikového za~ízení HZS ~R — st~edisko Zbiroh" (dále jen „stavba"), systémové ~íslo 
na profilu zadavatele: N006-19-V00000426. P~edm~tem této stavby je vybudování výcvikových 
objekt~~ pro výcvik základních složek IZS. Projekt „Modernizace Školního a výcvikového za~ízení 
HZS ~R — st~edisko Zbiroh" (dále také „projekt") je spolufinancován z Integrovaného regionálního 
opera~ního programu pro období 2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální 
rozvoj (registra~ní ~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656). 

P~edm~t smlouvy 

1. P~íkazník se zavazuje obstarat záležitost p~íkazce, a to výkon ~innosti koordinátora BOZP dle 
zákona ~. 309/2006 Sb. a provád~cích p~edpis~~ k tomuto zákonu, zejména dle na~ízení vlády 
6. 591/2006 Sb., ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen ,,výkon ~innosti koordinátora BOZP") 
v p~ípravné a realiza~ní fázi stavby. 

2. P~íkazce se zavazuje poskytovat p~íkazníkovi sou~innost nezbytnou k výkonu ~innosti 
koordinátora BOZP dle této smlouvy a zaplatit p~íkazníkovi za výkon ~innosti koordinátora BOZP 
dohodnutou odm~nu. 

3. P~íkazník, resp. jeho odborn~~ zp~sobilý zam~stnanec, je povinen být fyzicky p~ítomen na stavb~~ 
minimáln~~ lx  týdn~~ a dále dle pot~eby p~íkazce. Svoji p~ítomnost oznámí p~íkazník p~íkazci 
nejmén~~ jeden pracovní den p~edem na  e-mail:  .  

4. Výkon ~innosti koordinátora BOZP zahrnuje zejména: 
(a) v p~ípravné fázi stavby 
- neprodlen~~ po nabytí platnosti této smlouvy zpracování plánu BOZP a jeho p~edložení 

technickému dozoru p~íkazce a p~íkazci ke schválení v písemné i elektronické podob~. 
Plán BOZP bude zpracován v souladu se zákonem ~. 309/2006 Sb., provád~cími p~edpisy 
k tomuto zákonu, zejména na~ízením vlády 6. 591/2006 Sb., v souladu s vyhláškou 
~. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. P~íkazník je povinen 
zabezpe~it, aby plán BOZP obsahoval, p~im~~en~~ povaze a rozsahu stavby a místním 
a provozním podmínkám staveništ~, údaje, informace a postupy zpracované 
v podrobnostech nezbytných pro zajišt~ní bezpe~né a zdraví neohrožující práce, a aby byl 
odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli, pokud budou v dob~~ zpracování tohoto plánu 
známi. Nedílnou sou~ástí plánu BOZP bude: 
• p~ehled platných právních p~edpis~~ BOZP vztahujících se ke stavb~, 
• informace o rizicích, která se mohou p~i realizaci stavby vyskytnout, 
• ochranná a koordina~ní opat~ení pro bezpe~né provedení stavby, 
• další podklady nutné pro zajišt~ní bezpe~ného a zdraví neohrožujícího pracovního 

prost~edí a podmínek výkonu práce, na které je t~eba vzít z~etel s ohledem na charakter 
stavby a její realizaci, 

spolupráce s projektantem a kontrola projektové dokumentace zejména v ~ásti Zásady 
organizace výstavby, 

Projekt „Modemizace Školního a výcvikového za~ízení Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky — st~edisko Zbiroh" (registra~ní 
~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656), je spolufinancován z Integrovaného regionálního opera~ního programu pro období 

2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 



EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO •• 
101, 

•• 
• 

Evropský fond pro regionálni rozvoj 
Integrovaný regionálni opergni program 

PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ~R 

•••• 	• 
•••
•• 1.1INISTERSTVO VeITEA 

K-1.2/11K~~ 

povinnost bez zbyte~ného odkladu p~edat projektantovi, pop~. jiné osob~~ ur~ené p~íkazcem, 
veškeré další informace o bezpe~nostních a zdravotních rizicích, které jsou mu známy 
a které se dotýkají jejich ~innosti, 
poskytování sou~innosti projektant~m, pop~. jiným osobám ur~eným p~íkazcem, podávání 
podn~t~~ a doporu~ení ekonomicky p~im~~ených technických ~ešení nebo organiza~ních 
opat~ení, která jsou z hlediska BOZP vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména 
t~ch, které se uskute~~ují sou~asn~~ nebo v návaznosti, 
další ~innosti stanovené zákonem ~. 309/2006 Sb. a provád~cími p~edpisy k tomuto 
zákonu. 

(b) v realiza~ní fázi stavby 
spolupráce se zhotoviteli p~i stanovení ~asového harmonogramu provád~ných prací, 
zpracování oznámení o zahájení prací a jeho doru~ení v zákonných lh~tách p~íslušnému 
orgánu státní správy - Ministerstvu vnitra, odboru správy majetku, na adresu Ministerstvo 
vnitra ~R, P.O.BOX 21/8, 170 34 Praha 7, zárove~~ na adresu Oblastního inspektorátu 
práce pro Plze~ský a Karlovarský kraj se sídlem Schwarzova 27, 301 00 Plze~~ a p~íkazci. 
prokazatelné seznámení všech dot~ených zhotovitel~~ stavby s bezpe~nostními 
a zdravotními riziky, která mohou vzniknout a p~ípadn~~ již vznikla na staveništi b~hem 
postupu prací, 
sledování provád~ní prací na staveništi se zam~~ením na zjiš~ování, zda jsou dodržovány 
požadavky na bezpe~nost a ochranu zdraví p~i práci, 
ú~ast na kontrolních dnech stavby za ú~asti dot~ených zhotovitel~~ nebo osob jimi 
pov~~ených, 
prokazatelné upozorn~ní zhotovitele stavby na nedostatky v uplat~ování požadavk~~ na 
bezpe~nost a ochranu zdraví p~i práci zjišt~né na pracovišti p~evzatém zhotovitelem stavby 
a vyžadování zjednání nápravy po zhotoviteli stavby, k tornu je oprávn~n navrhovat 
p~im~~ená opat~ení. Nebude-li zhotovitelem stavby p~im~~ená opat~ení k zjednání nápravy 
neprodlen~~ p~ijata, oznámí tuto skute~nost p~íkazník p~íkazci. Dokumentace zjišt~ných 
nedostatk~, v~etn~~ fotodokumentace, a provedení písemných záznam~~ sloužících 
k prokazatelnému seznámení odpov~dných osob se zjišt~nými nedostatky, 
sledování, zda zhotovitelé dodržují plán BOZP, projednávání nutných opat~ení a termín~~ 
k náprav~~ zjišt~ných nedostatk~, 
kontrola aktuálnosti plánu BOZP p~i každém kontrolním dnu stavby a dále dle pot~eby 
(nap~. p~i zm~n~~ v projektové dokumentaci, zm~nách technologií, zm~nách harmonogramu 
prací) a pr~b~žná aktualizace plánu BOZP, a jeho následné p~edložení p~íkazci 
a technickému dozoru investora ke schválení, 
provád~ní zápis~~ ze svých kontrol do stavebních deník~, 
kontrola zabezpe~ení obvodu staveniš~~ v~etn~~ vstupu a vjezdu na staveništ~~ s diem 
zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám, 
kontrola staveniš~~ samotných, bezpe~nostních zna~ení, komunikace, stavu používané 
techniky, stroj~~ a za~ízení, 
další ~innosti stanovené zákonem ~. 309/2006 Sb. a provád~cími p~edpisy k tomuto 
zákonu. 

5. Výstupem ~innosti p~íkazníka p~i realizaci stavby je souhrn dokument~, které p~edstavují 
informa~ní systém koordinátora BOZP, jejichž nedílnou sou~ástí je „deník koordinátora BOZP" 
a „záv~re~ná zpráva koordinátora BOZP". Jedná se zejména o tyto záznamy: 

o provád~né ~innosti a o zjišt~ných nedostatcích v bezpe~nosti a ochran~~ zdraví p~i práci, 
na n~ž prokazateln~~ upozornil p~íkazce a zapisuje údaje o  torn,  jakým zp~sobem byly tyto 
nedostatky odstran~ny, 
databázi zjišt~ných závad, vytvá~í p~ehledové listy zjišt~ných závad pro r~zné úrovn~~ ~ízení 
stavby v~etn~~ pr~kazné fotodokumentace, 
analýza zjišt~ných údaj~~ zpravidla v m~sí~ních intervalech, posouzení jednotlivých subjekt~~ 
v dodržování p~edpis~~ pro bezpe~nost a ochranu zdraví p~i práci, 
vyhodnocení zjišt~ných závad z hlediska míry závažnosti. 

Projekt „Modernizace Školního a výcvikového za~ízení Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky — st~edisko Zbiroh" (registra~ní 

~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656), je spolufinancován z Integrovaného regionálního opera~ního programu pro období 
2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 



 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ~R 

• 
•• 11,•• • •1.•  

•• • • •• MINISTERSTVO VsliTFA 
EVROPSKÁ UNIE 	 ,0412W Evropský fond  pm  reglonálnl rozvoj 
Infegrovaný regionálni opera~ni program 

   

   

     

IV. 
Doba pin~ní 

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lh~tách: 
termín zahájení výkonu ~innosti koordinátora BOZP: dnem nabytí ú~innosti této smlouvy, 
p~edpokládaná doba provád~ní stavebních prací: cca 65 týdn~~ 
ukon~ení výkonu ~innosti koordinátora BOZP: dnem odstran~ní všech vad a nedod~lk~~ 
vyplývajících ze záv~re~né kontrolní prohlídky stavby nebo z p~edávacího protokolu stavby, 
a to dnem, který nastane nejpozd~ji. 

V. 
Odm~na 

1. Smluvní strany se dohodly na odm~n~~ za výkon ~innosti koordinátora BOZP ve výši: 

odm~na bez DPH 87 000,00 K~~ 
DPH 21% 18 270,00 K~~ 
odm~na s DPH 105 270,00 K~~ 
(slovy: jednostop~ttisicdv~st~sedmdesátkorun~eských) 

z toho: 

K 30. 11. 2019 odm~na 	za 	výkon 	~innosti 
koordinátora 	BOZP 	od 	nabytí 
platnosti této smlouvy do 30. 11. 
2019 

odm~na 	bez 
DPH 

53 500,00 K~~ 

DPH 21% 11 235,00 K~~ 
odm~na s DPH 64 735,00 K~~ 

Ke dni ukon~ení 
~innosti 

odm~na 	za 	výkon 	~innosti 
koordinátora BOZP od 1. 12. 2019 
do dne ukon~ení výkonu ~innosti 
koordinátora BOZP 

odm~na 	bez 
DPH 

33 500,00 K~~ 

DPH 21% 7 035,00 K~~ 
odm~na s DPH 40 535,00 K~~ 

2. Odm~na je dohodnuta jako nejvýše p~ípustná a nelze ji p~ekro~it. Odm~na zahrnuje veškeré 
hotové výdaje a náklady nutn~~ nebo ú~eln~~ vynaložené p~íkazníkem v souvislosti s výkonem 
~innosti koordinátora BOZP. 

3. V p~ípad~, že dojde ke zm~n~~ zákonné sazby DPH, je p~íkazník povinen ú~tovat DPH v platné 
výši. P~íkazník odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 
p~edpisy. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Odm~na bude p~íkazníkovi uhrazena ve dvou splátkách na základ~~ faktur (da~ových doklad~) 
vystavených p~íkazníkem: 

P~íkazník se zavazuje vystavit fakturu (da~ový doklad) za ~innost v roce 2019 ve výši 
64 735,00 K~~ (slovy: šedesát~ty~itisícsedmsett~icetp~tkorun~eských) ke dni 30. 11. 2019 
a následn~~ ji neprodlen~~ doru~it p~íkazci. 
P~íkazník se zavazuje vystavit fakturu (da~ový doklad) za ~innost od 1. 12. 2019 ve výši 
40 535,00 K~~ (slovy: ~ty~icettisícp~tsett~icetp~tkorun~eských) ke dni ukon~ení výkonu 
~innosti koordinátora BOZP dle ~l. IV. bodu 1 této smlouvy a následn~~ ji neprodlen~~ doru~it 
p~íkazci. 

P~íkazník je povinen ke každé faktu~e (da~ovému dokladu) p~ipo~íst DPH v platné výši. 

2. Faktury (da~ové doklady) budou obsahovat veškeré náležitosti da~ového dokladu stanovené 
v  OZ  a dle zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. Dále 

Projekt „Modernizace Školního a výcvikového za~ízení Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky — st~edisko Zbiroh" (registra~ní 
~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656), je spolufmancován z Integrovaného regionálního opera~ního programu pro období 

2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 



• 
EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO •• 

••• 
••• 

••• 
Evropský fond pro nagionélin rozvol PRO MtsTNI • • •• • • •• nlINISTERSTVO ITFA 

Integrovaný reppontInf opera~nf program ROZVOJ ~R 
--$A K.-1.1E11M  

musí obsahovat náležitosti vyplývající z režimu spolufinancování projektu ze strukturálních fond~~ 
Evropské unie (zejména registra~ní ~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656) 
a eviden~ní ~íslo smlouvy. 

3. Úplata bude hrazena p~íkazcem bankovním p~evodem v ~eské m~n~. 

4. Fakturace po spin~ní požadovaných podmínek dodávky se bude uskute~~ovat na adresu:  

MV  - G~~ HZS ~R pošt. p~ihr. 69 Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 

na faktu~e bude jako objednatel uvedeno: 

~R - Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupené — kontaktní adresa:  

MV—  G~~ HZS ~R 
Kloknerova 26 
pošt. p~ih. 69 
148 01 Praha 414 

K originálu faktury budou p~iloženy dv~~ kopie faktur s odsouhlasením provedených ~inností 
objednatelem. 

5. Lh~ta splatnosti faktur (da~ových doklad~) se stanovuje na 21 dní ode dne doru~ení p~íslušného 
dokladu p~íkazci. 

6. Faktura (da~ový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované ~ástky 
z ú~tu p~íkazce ve prosp~ch ú~tu p~íkazníka. 

7. V p~ípad~, že faktura (da~ový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní n~které 
náležitosti chybí, je p~íkazce oprávn~n fakturu (da~ový doklad) vrátit zp~t p~íkazníkovi do data 
splatnosti. Ve vrácené faktu~e (da~ovém dokladu) musí p~íkazce vyzna~it d~vod jejího vrácení. 
V takovém p~ípad~~ je p~íkazník povinen neprodlen~~ vystavit novou fakturu (da~ový doklad) 
s novým datem splatnosti, stanoveným dle bodu 5. tohoto ~lánku. 

8. Faktura (da~ový doklad) bude hrazena v ~eských korunách (CZK) bankovním p~evodem z ú~tu 
p~íkazce výhradn~~ na ú~et p~íkazníka uvedený v ~lánku I této smlouvy. 

9. V p~ípad~, že faktura (da~ový doklad) bude uhrazena opožd~n~~ prokazateln~~ z d~vod~~ na 
stran~~ banky, není p~íkazce po tuto dobu v prodlení s placením faktury (da~ového dokladu). 

10. P~íkazník prohlašuje, že nežádá po p~íkazci zálohu. 

VII. 
Povinnosti p~íkazníka 

1. P~íkazník je p~i výkonu ~innosti koordinátora BOZP povinen postupovat poctiv~~ a pe~liv~, je 
povinen p~itom použít každého prost~edku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož 
i takového, který se shoduje s v~lí p~íkazce. 

2. P~íkazník je povinen ~ídit se pokyny p~íkazce a postupovat vždy v souladu s jeho zájmy. Od 
pokynu p~íkazce se m~že odchýlit pouze s jeho písemným souhlasem. P~íkazník je povinen 
oznámit p~íkazci všechny okolnosti, které p~i výkonu ~innosti koordinátora BOZP zjistil, a mohou 
mít vliv na zm~nu pokynu p~íkazce. 

3. P~íkazník je povinen pe~liv~~ uschovat a opatrovat podklady, které b~hem trvání právního 
vztahu, založeného touto smlouvou, obdrží od p~íkazce a do 15 dn~~ ode dne ukon~ení výkonu 
~innosti koordinátora BOZP uvedené podklady vrátit. 

4. P~íkazník je povinen p~edat bez zbyte~ného odkladu p~íkazci v~ci, které za n~ho p~evzal p~i 
výkonu ~innosti koordinátora BOZP. 

Projekt „Modernizace školního a výcvikového za~ízení Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky — st~edisko Zbiroh" (registra~ní 
~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656), je spolufinancován z Integrovaného regionálního opera~ního programu pro období 

2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro raglonalra rozvo) 
Intagrovaný ragionálni opera~nI program 

MINISTERSTVO 
PRO Mimi 
ROZVOJ ~R 

• 
•• 	00 
•• • 	1.4. 
• • •• • • ••• 

 
MINISTERSTVO  VslITSA 
_nn K.VU1111Cf 

• • 

VIII. 
Povinnosti p~íkazce 

1. P~íkazce se zavazuje ud~lit p~íkazníkovi pokyny pro jeho ~innost podle této smlouvy a p~edat 
mu pot~ebné podklady. 

2. P~íkazce se zavazuje oznámit p~íkazníkovi termín zahájení stavebních prací nejpozd~ji 2 týdny 
p~ed tímto termínem. 

3. P~íkazce se zavazuje poskytnout p~íkazníkovi veškerou sou~innost nezbytnou k výkonu ~innosti 
koordinátora BOZP. P~íkazce se dále zavazuje k sou~innosti zavázat t~etí osoby, které se na 
stavb~~ podílejí, zejména zhotovitelé stavby, projektanti atd. 

4. P~íkazce se zavazuje dostate~n~~ v~as oznámit p~íkazníkovi omezení rozsahu nebo p~erušení 
stavebních prací. 

5. P~íkazce poskytne sou~innost p~íkazníkovi p~i stanovení seznamu prací a ~inností vystavující 
fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví podle na~ízení vlády 
~. 591/2006 Sb. ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. 

IX. 
Odpov~dnost za škodu 

I. P~íkazník odpovídá za škodu na v~cech p~evzatých od p~íkazce k výkonu ~innosti koordinátora 
BOZP a na v~cech p~evzatých p~i výkonu ~innosti koordinátora BOZP od t~etích osob. 

2. P~íkazník odpovídá za škodu, která p~íkazci vznikne v d~sledku vadného pin~ní, a to v piném 
rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která p~íkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady 
v d~sledku porušení povinností p~íkazníka. 

X. 
Sank~ní ujednání 

1. V p~ípad~, že p~íkazník nebude prokazateln~~ pinit povinnosti vyplývající pro n~j z této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit p~íkazci smluvní pokutu ve výši 3 000,00 K~~ za každé jednotlivé porušení 
smluvní povinnosti. 

2. V p~ípad~~ prodlení p~íkazce s úhradou da~ového dokladu (faktury) je p~íkazník oprávn~n 
ú~tovat úrok z prodlení za spin~ní podmínky podle § 1968 ve výši podle § 1970  OZ.  

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení budou uhrazeny na základ~~ faktury vystavené p~íslušnou 
smluvní stranou. Splatnost této faktury je 21 dní ode dne jejího doru~ení p~íslušné smluvní stran~. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dot~eno právo p~íkazce na náhradu škody. 

Xl. 
Skon~ení smlouvy 

1. V p~ípad~, že p~íkazník nebude prokazateln~~ pinit povinnosti vyplývající pro n~j z této smlouvy, 
je p~íkazce oprávn~n od této smlouvy odstoupit. Podkladem pro použití tohoto ujednání bude 
písemné upozorn~ní p~íkazníka, že nedodržuje smluvní povinnosti. P~ípadné odstoupení od 
smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu. P~íkazník je oprávn~n od této smlouvy odstoupit 
v p~ípad~~ prodleni p~íkazce s Ohradou úplaty po dobu delší než 30 kalendá~ních dn~. Odstoupení 
od této smlouvy je ú~inné dnem doru~ení písemného projevu o odstoupení druhé smluvní stran~. 

2. Smluvní vztah lze ukon~it písemnou dohodou smluvních stran. 

3. P~íkazce m~že tuto smlouvu kdykoliv ~áste~n~~ nebo v celém rozsahu vypov~d~t s ú~inností ke 
konci kalendá~ního m~síce následujícího po m~síci, v n~mž byla výpov~~~ doru~ena p~íkazníkovi. 
Od ú~innosti výpov~di je p~íkazník povinen nepokra~ovat v ~innosti, na kterou se výpov~~~ 
vztahuje. Je však povinen p~íkazce upozornit na opat~ení pot~ebná k tomu, aby se zabránilo vzniku 

Projekt „Modernizace Školního a výcvikového za~ízení Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky — st~edisko Zbiroh" (registra~ní 
~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656), je spolufinancován z Integrovaného regionálního opera~ního programu pro období 

2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 



• 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO Os 
••• 	• 

•• 

Evropský fond pro regionálnl roavoi PRO MiSTNi •• *0 	• •
•0
••  MINISTERSTVO  VVIT FA 

Mlegrovaný regionalni operannl program ROZVOJ ~R 
K.M.161.11kr  

škody bezprost~edn~~ hrozící p~íkazci nedokon~ením ~innosti související s výkonem ~innosti 
koordinátora BOZP. 

4. P~íkazník m~že smlouvu vypov~d~t s ú~inností ke konci kalendá~ního m~síce následujícího po 
m~síci, v n~mž byla výpov~~~ doru~ena p~íkazci. Ke dni ú~innosti výpov~di zaniká závazek 
p~íkazníka vykonávat ~innost koordinátora BOZP. Jestliže by tímto p~erušením ~innosti vznikla 
p~íkazci škoda, je p~íkazník povinen jej upozornit, jaká opat~ení je t~eba u~init k jejímu odvrácení. 
Jestliže tato opat~ení p~íkazce nem~že u~init ani pomocí jiných osob a požádá p~íkazníka, aby je 
u~inil sám, je p~íkazník k tornu povinen. Za u~in~ná opat~ení náleží p~íkazníkovi p~im~~ená 
odm~na. 

XII. 
Ostatní ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovn~~ v této smlouv~~ neupravené se ~ídí p~íslušnými 
ustanoveními  OZ.  

2. Vzhledem k ve~ejnoprávnímu charakteru p~íkazce se smluvní strany dohodly, že p~íkazník 
výslovn~~ souhlasí se zve~ejn~ním smluvních podmínek obsažených v této smlouv~~ v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z p~íslušných právních p~edpis~~ (zejména zákona ~. 106/1999 Sb., 
o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~). 

3. Bude-li výkon ~innosti koordinátora BOZP vyžadovat, aby p~íkazník za p~íkazce právn~~ jednal, 
vystaví p~íkazce p~íkazníkovi písemnou pinou moc. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 
~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto smluv 
a o registru smluv, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „zákon o registru smluv"), a nabývá 
ú~innosti dnem uve~ejn~ní prost~ednictvím registru smluv. 

5. P~íkazník je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu v~etn~~ 
ú~etních doklad~~ minimáln~~ do konce roku 2028. Pokud je v ~eských právních p~edpisech 
stanovena lh~ta delší, musí ji p~íkazník použít. 

6. P~íkazník je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy uchovávat 
nejmén~~ po dobu deseti (10) let od konce ú~etního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední 
~ásti ceny poskytnutých služeb, pop~. k poslednímu zdanitelnému pin~ní dle této smlouvy, a to 
zejména pro ú~ely kontroly oprávn~nými kontrolními orgány. 

7. P~íkazník je povinen minimáln~~ do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací p~edm~tu této smlouvy zam~stnanc~m nebo zmocn~nc~m 
pov~~ených orgán~~ (Centrum pro regionální rozvoj ~R, Ministerstva pro místní rozvoj ~R, 
Ministerstva financí ~R, Evropské komise, Evropského ú~etního dvora, Nejvyššího kontrolního 
ú~adu, p~íslušného orgánu finan~ní správy a dalších oprávn~ných orgán~~ státní správy) a je 
povinen vytvo~it výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim p~i provád~ní kontroly sou~innost. 

8. P~íkazník je povinen zajistit, aby každá faktura související s p~edm~tem zakázky byla ozna~ena 
registra~ním ~íslem projektu - CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656. 

9. P~íkazník je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní 
kontrole ve ve~ejné správ~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (zákon o finan~ní kontrole), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, spolup~sobit p~i výkonu finan~ní kontroly. 

10. Smlouva je vyhotovena ve ~ty~ech (4) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. T~i (3) 
vyhotovení obdrží p~íkazce a jedno (1) vyhotovení obdrží p~íkazník. 

11. Tuto smlouvu lze m~nit jen formou písemných a o~íslovaných dodatk~, odsouhlasených 
a podepsaných oprávn~nými zástupci obou smluvních stran. 

12. Pozbude-li n~které z ustanovení této smlouvy platnosti ~i ú~innosti, z~stávají ostatní tímto 
nedot~ena. Namísto neplatného ~i neú~inného ustanovení se použiji ustanovení obecn~~ 

Projekt „Modernizace Školního a výcvikového za~ízení Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky — st~edisko Zbiroh r (registra~ní 

~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656), je spolufmancován z Integrovaného regionálního opera~ního programu pro období 
2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rosvoj 
lntegrovaný regionální opera~ní program 

(ir
omn

-
,
;
„

•i.t 

MINISTERSTVO 
PRO M ISTNI 
ROZVOJ CR 

• • 	•• 
• MINISTERSTVO  VVIT 

k_vut-f Kr • • 

plk. 
~editel Ško za~ízení 

HZS ~R — st~edisko Brno 

KONTROL  s.r.o. 
BM,  Okružní  345 
 _ 
: 64651908 CV 

: CZ64651908 

TROL, s.r.o. 

závazných právních p~edpis~~ upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se 
pak zavazují upravit sv~j vztah p~ijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá 
zám~ru ustanovení neplatného resp. neú~inného. 

14. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy d~kladn~~ p~e~etly, s obsahem souhlasí a že tato 
smlouva byla uzav~ena podle jejich skute~né, svobodné a vážné v~le, nikoli v tísni a za nápadn~~ 
nevýhodných podmínek a na d~kaz toho pod ni p~ipojují své podpisy. 

V Brn~~ dne  43. 12  V Mezibo~í dne 1. 2. 2019 

Projekt „Modernizace Školního a výcvikového za~ízení Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky — st~edisko Zbiroh" (registra~ní 
~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656), je spolufinancovdn z Integrovaného regionálního opera~ního programu pro období 

2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

